Quarta-feira, 06 de outubro de 2021.

1

ANO IX Nº 2724

PORTARIA

PORTARIA Nº 021/2021

“ESTABELECE PONTO FACULTATIVO NO ÂMBITO DA CÂMARA DE
VEREADORES DO MUNICÍPIO DE MUNDO NOVO, NA FORMA A
SEGUIR INDICADA.”

O Presidente da Câmara Municipal de Vereadores de Mundo Novo-MS, vereador PAULO LOURENÇO

DA SILVA NETO, no uso de suas atribuições e prerrogativas legais, com fulcro no artigo 24 do Regimento Interno,

 CONSIDERANDO que o Prefeito Municipal, no uso e gozo de suas atribuições legais, editou o Decreto
Municipal nº 4.297/2021, publicado no dia 01 de outubro de 2021 no Diário Oficial Eletrônico do Município de Mundo Novo;

RESOLVE:

Art. 1º – Estabelece Ponto Facultativo no dia 8 de outubro de 2021 (sexta-feira), no âmbito da Câmara

de Vereadores do Município de Mundo Novo.

Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação

 GABINETE DO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE MUNDO NOVO/MS., AOS QUATRO DIAS
DO MÊS DE OUTUBRO DOIS MIL E VINTE E UM.

                                           PAULO LOURENÇO DA SILVA NETO
                                                PRESIDENTE

 Publicado por afixação
04/10/2021

ADENDO

ADENDO Nº 01
EDITAL DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 080/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 260/2021

A PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNDO NOVO, Estado de Mato Grosso do Sul, através do Pregoeiro oficial, torna público para
conhecimento dos interessados o Adendo ao Edital de licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, do tipo menor preço por
item, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE VEÍCULO AUTOMOTOR 0KM COM CAPACIDADE MINIMA DE 20 (VINTE) LUGARES
PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE MUNDO NOVO/MS, e de acordo com as
especificações e quantidades constantes no Anexo I – Termo de Referência, contendo as seguintes alterações no instrumento
convocatório:

1. No subitem 1.2.1 do Anexo I – Termo de Referência - Especificações do Edital,
onde se lê:
 VEICULO TIPO VAN OU MICRO-ÔNIBUS, 0 KM; FABRICAÇÃO/MODELO 2021/2021; DE TETO ALTO; COM 20
LUGARES; COM 01 PORTA LATERAL COM ABERTURA CORREDIÇA OU PANTOGRÁFICA COM ACIONAMENTO
REMOTO; MOTOR DE NO MINIMO 4 CILINDROS; COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 150 CV; MOTOR A DIESEL;
TRANSMISSÃO MANUAL DE NO MINIMO 05 VELOCIDADES A FRENTE E 01 A RÉ; RODAS DE AÇO NO MÍN. ARO
16 COM RODADO DUPLO NA TRASEIRA; COM FARÓIS ANTINEBLINA; FREIOS DIANTEIROS A DISCO COM ABS E
TRASEIROS A DISCO OU TAMBOR COM ABS; TRAÇÃO DIANTEIRA OU TRASEIRA; DIREÇÃO HIDRÁULICA OU
ELÉTRICA; RETROVISORES EXTERNOS; COR BRANCA OU PRATA; POLTRONAS INDIVIDUAIS E RECLINÁVEIS;
EQUIPADO DE: AR CONDICIONADO COM DUTO CENTRAL; PORTA PACOTES; TACÓGRAFO; IMOBILIZADOR
ELETRÔNICO; E DEMAIS EQUIPAMENTOS DE SÉRIE E OS EXIGIDOS PELO CÓDIGO NACIONAL DE TRÂNSITO.

Leia-se:

Quarta-feira, 06 de outubro de 2021.

2

ANO IX Nº 2724

 VEICULO TIPO VAN OU MICRO-ÔNIBUS, 0 KM; FABRICAÇÃO/MODELO 2021/2021; DE TETO ALTO; COM 20
LUGARES; COM 01 PORTA LATERAL COM ABERTURA CORREDIÇA OU PANTOGRÁFICA COM ACIONAMENTO
REMOTO; DISPOSITIVO PARA MOBILIDADE TIPO POLTRONA MOVEL (DPM); MOTOR DE NO MINIMO 4
CILINDROS; COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 150 CV; MOTOR A DIESEL; TRANSMISSÃO MANUAL DE NO MINIMO 05
VELOCIDADES A FRENTE E 01 A RÉ; RODAS DE AÇO NO MÍN. ARO 16 COM RODADO DUPLO NA TRASEIRA; COM
FARÓIS ANTINEBLINA; FREIOS DIANTEIROS A DISCO COM ABS E TRASEIROS A DISCO OU TAMBOR COM ABS;
TRAÇÃO DIANTEIRA OU TRASEIRA; DIREÇÃO HIDRÁULICA OU ELÉTRICA; RETROVISORES EXTERNOS; COR
BRANCA OU PRATA; POLTRONAS INDIVIDUAIS E RECLINÁVEIS; EQUIPADO DE: AR CONDICIONADO COM DUTO
CENTRAL; PORTA PACOTES; TACÓGRAFO; IMOBILIZADOR ELETRÔNICO; E DEMAIS EQUIPAMENTOS DE SÉRIE E
OS EXIGIDOS PELO CÓDIGO NACIONAL DE TRÂNSITO.

2. Tendo em vista que as alterações supracitadas interferem na elaboração da proposta, fica definida nova data
de realização do Pregão:

ABERTURA DO CERTAME: 21 de outubro de 2021
HORARIO DA ABERTURA: 08:00 horas

3. Todos os demais termos e condições estabelecidos no Edital de Licitação e seus anexos, permanecem
inalterados.

Mundo Novo/MS, 05 de Outubro de 2.021.

Cassiano Vidovix

Pregoeiro oficial

EXTRATO DE EMPENHO

EXTRATO DE EMPENHO
Contrato nº DISP. 0277/2021
Processo nº 0276/2021
Partes: PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNDO NOVO/MS e a empresa TEREZINHA ROSSATTO DELICATO-ME
Objeto: CONSTITUI O OBJETO DA PRESENTE DISPENSA DE LICITAÇÃO A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM
FORNECIMENTO DE MATERIAL DE PINTURA E TINTA.
Dotação Orçamentária: 1 - 06.06.01-27.812.0033-2.047-3.3.90.30.00-00.01.0000  -  Ficha: 107
Valor: R$ 2.292,00 (dois mil e duzentos e noventa e dois reais)
Vigência: 05/10/2021 à 05/11/2021
Data da Assinatura: 05/10/2021
Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93 e 123/2006 e Decreto n° 9412/18.
Assinam: VALDOMIRO BRISCHILIARI, pela contratante e TEREZINHA ROSSATTO DELICATO, pela contratada

EXTRATO DE EMPENHO
Contrato nº DISP. 0278/2021
Processo nº 0278/2021
Partes: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MUNDO NOVO/MS e a empresa AF COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MEDICOS EIRELI
Objeto: CONSTITUI O OBJETO DA PRESENTE DISPENSA DE LICITAÇÃO A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
FORNECIEMNTO DE CADEIRA DE RODAS SOB MEDIDA.
Dotação Orçamentária: 3 - 08.08.01-10.301.0015-2.023-3.3.90.32.00-00.01.0002  -  Ficha: 015
Valor: R$ 5.482,80 (cinco mil e quatrocentos e oitenta e dois reais e oitenta centavos)
Vigência: 05/10/2021 à 05/11/2021